1

平成平成平成平成２６２６２６２６年第年第年第年第５５５５回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２６年３月２６日（水）

     開催場所 名寄庁舎 4階大会議室

     出席委員 委員長  梅  野    博

          委 員  松 田 潤 子

          委 員  中 尾 公 一

           委 員   髙 橋 雅 樹

               教育長  小 野 浩 一

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教育部長           鈴 木 邦 輝

        教育部次長          湯 浅 俊 春

               学校教育課長         小 川 勇 人

        参事（学校整備担当）          河 合 信 二

               参事（指導主事）           本 間 祐 一

        生涯学習課長         岡 村 弘 重（欠席）

        生涯学習課主幹        高 畠 啓 博

        智恵文公民館長        高 橋 裕 観

               風連公民館長              中 山 勇 人

               児童センター館長       毛 利 公 子

        市立名寄図書館長       小 山 龍 彦

        なよろ市立天文台業務係長   佐 野 康 男

               学校給食センター所長     芝 野 美 記

               学校教育課総務係長      倉 澤 富美子

   傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後２時３０分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    松田委員

  教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

            教育行政についてご報告いたします

１ 平成25年度第4回教育改善プロジェクト委員会について

  ・2月24日名寄庁舎4階大会議室において開催

  ・平成25年度各グループの取組の成果と課題及び研究のまとめについて報告

  ・平成26年度の研究組織、内容について確認

2

２ 名寄市教育推進会議について

  ・2月28日名寄市駅前交流プラザ「よろーな」において開催

  ・上川教育局より『平成25年度上川教育推進プラン』の達成状況及び次年度の取組について説

明

  ・平成25年度の取組状況として、学校教育は豊西小学校、智恵文小学校から実践発表、社会教

育においては「名寄市における体験交流事業」について発表

３ 名寄市内小、中、高等学校の卒業式について

  ・3月1日の名寄高等学校、名寄産業高等学校の卒業式をはじめ、市内小中学校の卒業式が無事

挙行された

４ 3月名寄市立小中学校校長会、教頭会について

  ・3月26日及び27日名寄市北国雪国ふるさと交流館、名寄庁舎会議室において開催

  ・登下校中の児童生徒の交通事故等への安全対策の徹底について

  ・平成26年度全国学力・学習状況調査の実施について（全国平均達成等目標の達成について）

  ・新年度の名寄市教育改善プロジェクト委員会について

  ・文部科学省「自律的・組織的な学校運営体制の構築に向けた調査研究」、北海道教育委員会

「学力向上重点地域」の指定を受けることを報告

  ・平成26年度教職員人事異動について（協力のお礼と今後の教職員への指導の徹底について）

  ・いじめへの対応について（学校いじめ防止基本方針の策定等について）

  ・年度終わり、年度初めの対応について（管理職が異動対象者である学校においての引継につ

いて）

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告

報告事項報告事項報告事項報告事項

報告第１号 平成２６年度名寄市社会教育推進の重点について

〔生涯学習課主幹〕 平成２６年度名寄市社会教育推進の重点について説明

連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後午後午後午後4444時時時時00000000分分分分